
 

13.11.2019 (StK) – Axioma 70439 / 8726672  Seite 1 

Stadtratssitzung vom 13. Dezember 2019 Bericht Nr. 36/2019 
 
 

Wahlkommission 
Wahl von David Meienberg (SP) anstelle des zurücktretenden Claudius Domeyer und Besetzung des 
vakanten Sitzes der Grünen aus den Erneuerungswahlen durch die Wahl von Michel Weber (FDP) 
 
 
Bericht 

 Claudius Domeyer hat mit Mail vom 19. Juni 2019 seinen Rücktritt per 31. Dezember 2019 aus 
der Wahlkommission bekannt gegeben, nachdem er dieses Amt seit den Erneuerungswahlen im 
Februar 2019 ausgeübt hat. 

 Die Sozialdemokratische Partei (SP) schlägt als Ersatz zur Wahl vor: David Meienberg, Jahrgang 
1986, von Zürich, dipl. Betriebswirtschafter HF, wohnhaft Scheibenstrasse 21b, 3600 Thun. 

 Ein Sitz der Grünen ist seit den Erneuerungswahlen im Februar 2019 vakant. 

 Die Grünen schlagen im Einverständnis mit der Freisinnig-Demokratischen Partei FDP zur Wahl 
vor: Michel Weber, Jahrgang 1969, von Pfeffingen BL, Abteilungsleiter Bildung und Kultur 
Gemeinde Belp, wohnhaft im Seewinkel 13, 3645 Gwatt. 

 Die vorgeschlagenen Personen erfüllen die vorgeschriebenen Wahlvoraussetzungen. 
 
 
Antrag 
 
Gestützt auf diese Ausführungen wird Zustimmung beantragt zu folgendem 
 
 
Stadtratsbeschluss: 
 
Der Stadtrat von Thun, gestützt auf Artikel 37 Buchstabe c Stadtverfassung und nach 
Kenntnisnahme vom gemeinderätlichen Bericht vom 13. November 2019, beschliesst: 
 
1. Von der Demission von Claudius Domeyer per 31. Dezember 2019 wird Kenntnis genommen. 

Die in diesem Amt geleisteten Dienste werden bestens verdankt. 
2. In die Wahlkommission werden als Mitglieder ab 1. Januar 2020 und für den Rest der laufenden, 

am 31. Dezember 2022 endenden Amtsdauer gewählt: 
- David Meienberg (SP), Jahrgang 1986, von Zürich, dipl. Betriebswirtschafter HF, wohnhaft 

Scheibenstrasse 21b, 3600 Thun (als Ersatz für Claudius Domeyer, SP). 
- Michel Weber (FDP), Jahrgang 1969, von Pfeffingen BL, Abteilungsleiter Bildung und Kultur 

Gemeinde Belp, wohnhaft im Seewinkel 13, 3645 Gwatt (Besetzung des seit der 
Erneuerungswahlen im Februar 2019 vakanten Sitzes der Grünen). 

3. Der Gemeinderat wird mit der Ausführung dieses Beschlusses beauftragt. 
  

GEMEINDERAT 
 
gemeinderat@thun.ch 
Telefon 033 225 82 20 
Rathaus, Postfach 145, 3602 Thun 
 
thun.ch 



Stadtrat von Thun - Sitzung vom 13.12.2019 - Bericht Nr. 36/2019- Wahlkommission 

 

13.11.2019 (StK) – Axioma 70439 / 8726672 Seite 2 

 
Thun, 13. November 2019 
 
Für den Gemeinderat der Stadt Thun 
 
Der Vizestadtpräsident Der Stadtschreiber 
Peter Siegenthaler Bruno Huwyler Müller 
 


	- David Meienberg (SP), Jahrgang 1986, von Zürich, dipl. Betriebswirtschafter HF, wohnhaft Scheibenstrasse 21b, 3600 Thun (als Ersatz für Claudius Domeyer, SP).
	- Michel Weber (FDP), Jahrgang 1969, von Pfeffingen BL, Abteilungsleiter Bildung und Kultur Gemeinde Belp, wohnhaft im Seewinkel 13, 3645 Gwatt (Besetzung des seit der Erneuerungswahlen im Februar 2019 vakanten Sitzes der Grünen).

